# Universitätsbibliothek Wuppertal

**M. Tullii Ciceronis Opera Omnia**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Basileæ, MDCLXXXII**

Liber secundus: Ad C. Curionem et ceteros

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1133>

M. TULLI CICERONIS

## EPISTOLARVM

AD

C. CURIONEM, ET CETEROS,

LIBER SECUNDVS.

*ARG. Exclusus se quod minus sapienter, cupis presentem Curionem, beneficia in eundem commemorat: corumq; memoriā esse caput.*

M. T. C. S. D. C. CURIONI.

VAMQ; AM me nomine negligentia suspicere tibi esse doleo, tamen non tam mihi molestum fuit accusari abs te officium meum, quam iucundum requiri: præsternit cum in quo accusabat, culpa vacarem: in quo autem desiderare te significabas meas litteras, præte ferres perfidum mihi quidem, sed tamen dulcem, & optatum amorem tuum: Evidem neminem prætermisi, quem quidem ad te per venturum putarem, cui litteras non dederim, etenim r quis est tam scribendo impiger, quam ego? 2 A te vero bis, terve sumum, & eas perbreve acceperi. Quare, si iniquus es in me iudex, condemnabo eodem ego te criminis: si me id facere noles, te mihi æquum præbere debabis. Sed de litteris hactenus non enim vereor, ne non scribendo te explam: præsternit si in eum genere studium meum non aspernabere. Ego te abfuisse tamdiu à nobis & dolui, quod carui fructu jucundissima confuerudinis: & lator, quod absens omniam maxima dignitate es consecutus: quodque in omnibus tuis rebus, meis optatis fortuna respondit. Breve est, quod me tibi præcipere meus incredibilis in te amor cogitata est exspectatio vel animi: ut ego te obsecrare obeflarique non dubitem, & sic ad nos conformatus revertare, ut, quam exspectationem tui concitasti, hanc sustinere, ac queri possis. Et, quoniam meam tuorum erga me meritorum & memoriam illa: numquam delebit oblio: te rogo, ut memineris, quantæcumque tibi accessiones sicut & fortunæ, & dignitati, eas te non potuisse consequi, nisi meis puer olim fidelissimis, atque amantissimis consiliis paruisse. Quare hoc animo in nos esse debebis, ut atas-

nostra jam ingraevescens, in amore, atque & in adolescentia conquescat. Vale.

*ARG. De morte patrii Curioni.  
M. T. C. C. CURIONI, S. D.*

GRATE teste privatus sum amoris summi erga te mei, & patre tuo, clarissimo viro: qui cum suis laudibus, tunc vero te filio superasserit omnium fortunam, si ei contigisset, ut te antea videret, quam à vita discederet. Sed spero nostram amicitiam non egere testibus. Tibi pannionum dii, fortunat. Me certè habebis & cui & carus æquè sis, & iucundus, ac fuisti patri.

*ARG. Mones Curionem ne in editionibus munierum patrimonium suum profundas.*

M. T. C. C. CURIONI, S. D.

RUPAE studium non desit declarandorum munierum tuo nomine: sed nec mihi placuit, nec cuiquam tuorum, quidquam, te absente, fieri: quod tibi, cum venires, non esset integrum: 8 Evidem quid sentiam auctribus ad te postea pluribus, aut, ne ad eam meditere, imparatum te offendam, 9 coramque contra istam rationem, meam dicam: ut aut te in meam sententiam adducam: aut certè testatum apud animum tuum relinquam, quid senserim: ut, si quando (quod nolim) displacebatur tibi consilium tuum coepit, possis meam recordari. Brevia tamen sic habeto, in eum statim temporum tuum redditum incidere, ut iis bonis, quæ tibi natura, studio, fortuna data sunt, faciliter omnia, quæ sunt amplissima in rep. consequi possis, quam munieris: quorum neque facultatem quicquam admiratur (est enim copiarum, non virtutis) neque quisquam est, quin satieat jam defussa. Sed aliter, atque ostenderam, facio, qui ingrediar ad explicandam rationem

1. Quis est in scribendo impiger quam ego? Delevi particularam in annotatione V. C. libri, Palat. prim. sec. quint. Grut. licet eam repeisse affirmet in tribus Manutius. Ceterum initium hujus periodi valde variat in illi. Pal. tert. Stevvech. Quis enim est. Omnitè verisimile lectio Grucianij liquet. Eam quicquid tam sentire: ut illud & prefusum sit ab indecto & in uno Magistri.

2. At te vero bis serva sumum & eae perbreve acceperi. Diligentissimus Victorius sic ex suo libro edidit, cui tradunt affensos suos Pal. pr. sec. Grut. Stevvech. Marin. vulgat: a. formam:

3. Et dulcis quod carni fructu jucundissima confuerudinis: & letar. 3 Ita scribo ex editione Victorii, & ferè omnibus Pall. nam dulci habet Vict. Pal. pr. Va. can. & tè in ignorantia quinque, Pall. sex. Manut. Grut. aliisque vulgo: & deles quidc fr. que consuevit & lator.

4. Sic ad novas formatus revertere. J. Hanc exhibet in sua editione Leonem Victorium, quam & nos recipimus ad ducti contentus Pal. pr. sec. quint. Vat. editionis princip. s. In Grut. et vulgi lectio: & confirmatione cum superscriptâ gloria, insinuat, q; Manutius tractus à ponderibus putat, quæ non facile sustinent imbecilli: sed non opus est hoc effigio: confirmat si quæ se preparat exspectationi sustinenda.